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BILANCIE VITI .2014 VITIH .2014 Diferenca
ushtrimor ushtrimor
AKTIVET
I JAKTIVET AFATSHKURTERA

1. JAktivet monetare 26,440,711 26,440,711
| 2- |Derivative dhe aktive financiare té mbajtura per tregtim 0
Derivativet 0

Aktivet ¢ mbajtura per tregtim ¢

3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 117,564,565 0 117,564,565
Llogari/Kérkesa té ark&tueshme 92,131,064 92,131,004
Llogari/Kérkesa t€ tjera t& arkét. 25,356,221 25,356,221

Instrumente t€ tjera borxhi 0

Investime té tjera financiare 77,280 77,280

4. {Inventari 76,325,834 0 76,325,834
Léndét e para 76,325,834 76,325,834

Prodhim né proges 0

Produkte te gatshme 0
Malira per rishitje ﬂh
Parapagesat per furnizime Of OI
5. | Aktivet biologjike afatshkurtra of
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7. [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
TOTALE I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 220,.331,110] 0 220,331,110'
I {AKTIVET AFATGJATA of
L. {Investimet financiare afatgjata 0

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

{vetem ne PFte pakonsoliduara) 0]

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0

Aksione dhe letra te tjera me vlere 0
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0

2. |Aktive afatgjata materiale 1,529,995,897] ] | 1,529,995,897
Toka 0

Makineri dhe pajisje 73,394,453 73,394,453

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 67,557,509 67,557,509

Ndertesa . 1,389,043,935 1,389,043,935

3. JAktive Biologjike afatgjata 0
4. | Aktivet afatgjata jomateriale 0 0} ¢
Emri i mire 0
Shpenzimet e zhvillimit OI
Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0 OI
5. |Kapitat aksionar i papaguar 3,500,000 3,500,000]
6. fAktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
TOTALE T AKTIVEVE AFATGJATA (I) 1,533,495,897 0 1,533,495,897
TOTALIT AKTIVEVE (I+1IT) 1,753,827,007 0 1,753,827,007




BILANCI VITI 2014 VITI 2014 Diferenca
ushtrimor ushtrimor
PASIVET DHE KAPITALI

1 [PASIVET AFATSHKURTERA 0f
1 Derivativet 0
2 [Huamarrjet 0
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0

Kthimet / ripagesat ¢ huave afatgjata 0

Bono te konvertueshme 0

3 [Huate dhe parapagimet 180,570,908 180,570,908
Te pagueshme ndaj furnitoreve 178,345,073 178,345,073

Te pagueshme ndaj punonjesve 173,627 173,627

Detyrime tatimore 2,052,208 2,052,208
1-Kontribute per sigurime 1,671,198 1,671,198

2-Tatime dhe taksa te ndaluara (442) 81,893 81,893

3-Tatim mbi fitimin 299,117 299,117

4-TVSH 0

5- Tatim ne Burtm 0

Hua ie gera 0
Parapagimet e arketuara 0

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 |Provizienet afatshkurtra of
TOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA (I) 180,570,908 180,570,908

, 0
II|PASIVET AFATGJATA 0
1 [Huat afatgjata 0 0
Hu4, bono dhe detyrime nga giraja financiare ol

Bonot e konvertueshme 0

2 [Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |Graniet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI'L PASIVEVE AFATGJATA (1D 0 0
TOTALII PASIVEVE (I+1I) 180,570,908 180,570,908

0

T} KAPITALY 0

Alksionet e pakices (perdoret vetern ne pasqyrat financjare

1 |ie konsoliduara) 0
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme L

2 J(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0
3 |Kapitali aksionar 3,500,000 3,500,000
4 |Primi i aksionit 1,568,118,348 1,568,118,348
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0
6 JRezerva statutere 0
7 |Rezerva ligjore 0
8 IRezerva te tjera 0f
9 [Fitimet e pashperndara of
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,637,751 1,637,751
TOTALI I KAPITALIT (IT}) 1,573,256,099 1,573,256,099

0

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILIID 1,753,827,007 1,753,827,007




Shoqgeria "' Ujesjelles Kanalizime Elbasan' sh.a
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha: 81/61/2014- 31/12/2014

PASH (Formati 1) _ 31.12.2014 31.12.2014
1 [Shitjet neto (701-705) 92,291,231
2 1Te ardhura te tjera nga veprim.e shfryt.(75-76) 7,002,511
Te ardhura nga subvencionet (732) [ 13,000,000

3 |Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve te gatshem e proces

Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

4 IMaterialet e konsumuara (601-609) (50,587,723)

5 JKosto e punes

a | a) Pagat dhe shperblimet e personelit (641-648) (20,433,254)

b b) Sigurimet shogerore e shendetesore (644) {3,370,854)
¢) Shpenzime te tjera per personelin {648)
Shuma (a,b,c) (23,804,108))
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (68) —20,709,670'
7.1 Furnitura, nentrajtime dhe sherbime(61-62) -7,940,680
7.2 Tatime dhe taksa(63-64) 7,259,863
7.3 Shpenzime te tjera(657) -57,249

74 Humbje nga. debitore te parashkruar

Totali per shpenzimet e tjera ( 7.1+7.4) (15,257,792)
8 Totali i shpenzimeve (110,359,293}
9 [Fitimi apo hombja nga veprimtaria kryesore 1+2-3-8 1,934,449

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimei financiare nga pjesemarrjet

12 JTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a investime te tjera financiare afatgjata

b interesa (767-667) 2,420

c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit(769-669)

d te fjera financiare

Totali {a=d) 2,420 0
Totali i te ardhurave 99,296,162 0
Totali 1 Shpenzimeve (110,658,411) 0

13 [Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,420 0

14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 9+/-13) 1,936,869 G

15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin (299,118)

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,637,751

17 Elemente te pasqyrave te konsolidnara




Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Elbasan' sh.a

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (METODA INDIREKT)

Fluksi i parave nga veprimiarite e shfrytezimit 31/12/2014 31/12/2013
Fitimi para tatimit 1,936,869

Rregullime per:

Amortizimin 20,709,670

Fitime / Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

si dhe kerkesave te arketueshme te fjera {117,564 ,565)
Rritie / renie ne tepricen & inventarit (76,325,834}
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 180,570,908

Parate e perftuara nga aktivitetet

inferesi i paguar

Tatimfitimi | paguar (209,118)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 9,027,930

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara {1,550,705,567)

Blerja e akliveve afatgjata maieriale -

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese _ {1,550,705,567)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 1,568,118,348

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e delyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 1,668,118,348

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 26,440,711

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,440,711
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2014
I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel 1
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi 1 krahasueshmerise dhe parimi i kompetences.
Gjithashtu- eshte zbatuar parimi i pergjithshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te pakesuar me
amortizimin ¢ akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare. Normat ¢ amortizimit jane te njejta me ato .

te vitit te meparshem ushtrimor.
Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksnar me amortizimin
¢ akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me jetegjatesi mbi 10 viet,
eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Keto
aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene dhe ne
mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat ¢ amortizimit jane te njejta me ato te vitit te
meparshem ushtrimor,

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Albana Sulmina Fage 1



» Inventari

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo prodhimit te
llogaritur sipas metodes se mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundshme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit nr 4.

» Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare
te tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet
(Provizionet) nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit nr 3 dhe SKK nr.6

» Mijetet monetare

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive e vertetuar kjo me ekstraktet ¢ bankave

dhe proces-verbalin e arkes me date 31.12.2014.
» Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston ¢ tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te tyre

minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.
TRANSFERIMI I SHOQERISE “ELBER” SH.P.K NE “UJESIELLES KANALIZIME” SH.A

Shogeria “Elber” sh.p.k FElbasan kaloi ne pronesi te Bashkise Elbasan ne Shogerine Ujesjelles
Kanalizime Elbasan me Urdher Nr.413 Prot date 29.08.2014 nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Tregtise dhe Sipermarrjes dhe Autorizimit Nr. 28/8 Prot date 28.08.2014 nga Bashkia Elbasan. Ne
baze te Marreveshjes Nr.19 Prot date 01.09.2014 midis dy paleve u be transferimi i veprimtarise
ekonomike ne date 31.08.2014 nga Elber sh.p.k ne Ujesjelles Kanalizime sha.

» Zerat e Pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet ¢ pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje me

parimin e kujdesit dhe te kompetences te parashikuara keto ne SKK.
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< IL INFORMACIONE TE TJERA

> Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trapezuara paragitet keshtu:

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2014 31/12/2014

1 | Toka 0l 0 0 0
2 | Rejetd Shpemndarjes 1,012,877,074 | 90,770,558 1,103,647,632
3 | Rrjeti kanalizime 138,171,412 138,171,412
4 | Ndertime 163,782,868 4,660,985 168,443,853
5 | Makineri & Pajisje 58,011,592 58,011,592
6 | Mjete Transporti 19,245,727 19,245,727
7 | Te Tjera 4,621,236 | 58,564,115 63,185,351

ror4arr 1,396,709,909 | 153,995,658 0 1,550,705,567

Shogerta ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve mbi vleren fillestare. Shpenzimet e

amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 | Ryjeti Shperndarjes 0] 12,783,548 12,783,548
3 Rrjet Kanalizime 0 1,727,143 1,727,143
4 | Ndertime 0] 2047286 2,047,286
5 | Makineri & Pajisje 0 2,900,580 2,900,580
6 | Miete Transporti 0 962,286 962,286
7 Te tjera 288,827 288,827
TOTALT a 20,709,670 0 20,709,670
Vlera kontabel neto e aktiveve paragitet si me poshte :
Nr Emertinu Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2014 31/12/2014

1 Toka 0 0 0 0
2 Rirjeti Shperndarjes 1,012 877,074 90,770,558 12,783,548 1,090,864,084
3 Rijet Kanalizime 138,171,412 0 1,727,143 136,444,269
4 | Ndertime 163,782,868 4,660,985 2,047 286 166,396,567
5 Makiner & Pajisje 58,011,592 0 2,900,580 55,111,012
6 | Mjete Transporti 19,245 727 0 962 286 18,283,441
7 Te tjera 4,621,236 58,564,115 288,827 62,896,524
TroraLr 1,396,709,909 | 153,995,658 20,709,670 | 1,529,995,897
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» Inventari

Gjendjet e inventarit péraqitet ne vleren 76.325.834 leke. Kjo vlere perbehet vetem nga materiale
ndihmese ne magazine, pasi shogeria nuk ka magazinim produktesh te gatshme. Uji ge prodbohet
nuk magazinohet. '

Inventan eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.

Informacione te tjera per inventarin:

1. Vlera e inventarit ne magazine 76.325.834 leke
2. Provizione per zhvleresim inventari nuk ka
3. Inventar i dhene ne garanci nuk ka
4. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
5. Inventar i te treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka.

Inventari u transferua nga Elber sh.p.k ne date 31.08.2014 me vlere 80.886.804 leke sipas Proces-
verbalit Nr.186/15 Prot date 08.10.2014.

> Aktive te tjera financiare afatshkurta
Gjendja e kerkesave per arketim eshte 92,131,064 leke.

Pjesen me te madhe ne debine e ketij aktivi e zene “Klientet per Shitje uji” me vleren prej
166,185,693 e cila perbehet nga :

1- Debia e Klases se Familjareve

2- Debia e Klases se Bizneseve

3- Debia e Klases se Institucioneve

Ne kredi te vleres se klienteve prej 750.000 leke € ze vlera e Klientit Beladi per mjetin e shitur tip
Nissan per te cilin nuk eshte prere fature shitje , ndersa pjesa tjeter eshte per kliente per sherbime
te fjera si : Lidhje dhe rilidhje uji , lidhje kanalizime, venie matesi , miratim leje ndertimi, Kliente
per tarifa etj. Diferenca qe sistemohen ne vitin pasardhes.

Ne aktivet te tjera afatshkurtra te bilancit me gjendje negative perfshihet dhe Hogaria Zhvlerésim
pér klientét e mallrave, produkte dhe sherbime me vleren — 77,372,998 leke. Ku perfshin
zhvleresimin e debitoreve te viteve te kaluara per te cilat jane llogaritur provigjionet ne baze te
Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.6

Ne date 31.08.2014 eshte bere transferimi 1 kerkesave per arketim nga Elber sh.p.k ne vleren
175.547.249 leke sipas proces-verbalit Nr.186/13 date 09.10.2014.

» Kerkesa te tjera te arketueshme

Perbehet nga ¢ TVSH e rnimbursueshme me vlere 25,356,221 leke e cila mbartet si kerkese e

arketueshme nga Drejtoria Tatimore ne vitin 2015.
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» Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

1. Llogari rrjedhese ne banke 26.371.981 leke
2. Gjendje arke 68.730 leke
Totali 26.440.711 leke

Ne date 31.08.2014 eshte bere transferimi 1 gjendjes se Arkes nga Elber sh.p.k ne vileren 1.838.783
leke sipas proces-verbalit Nr.186/11 date 13.10.2014.
Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ckstaktet ¢ leshuara nga bankat per daten

31.12.2014, ndersa gjendja ¢ arkes eshte ¢ barabarte me procesverbalin e arkes.

Investime te tjera financiare
Gjendja e investimeve te tjera financiare sipas bilancit paraqgitet me gjendje debitore 77.280 leke.
Ne date 31.08.2014 eshte bere transferimi i kerkesave per arketim nga Elber sh.p.k ne vleren
4.989.885 leke sipas proces-verbalit Nr.186/3 date 09.10.2014
Gjendja ne debi paragitet me vleren 7.744.579 leke dhe shpjegohet si me poshte :
1- Raporte Invaliditeti ~ 531.390 leke (per tu arketuar nga Sigurimet Shogerore)
2- Pension Ushgimor 19.000 leke (ndalesa ge 1 jane mbajtur nga paga punonjesve
sipas vendimeve te Gjykates)
3- Fatmir Metani 500.000 leke ( Ka qene ne proces gjygjesor, ceshija eshte
pushuar por nuk ka nje vendim ge te behen veprimet ne Finance ).
4~ Arketimet nga Posta 6,043,602( Kjo shume do te arketohet ne vitin 2015)
5- Fetah Cankja 650.227 leke ( Ish-punonjes i shogerise, ne proces gjykimi, vazhdon

ceshtja ne prokurori per arketimin e shumes debitore)

Gjendja ne Kredi te Llogarise Investime te tjera financiare :
1- Arketimet nga Qendra e Klientit 3.635.429 leke
2- Taksa e Bashkise ge eshte arketuar nga Shoqgeria Ujesjelles Kanalizime Flbasan sh.a ne
vitin 2014, ne vleren 3.999 .40 leke

» Pasivet afatshkurta
Ne pasivet afatshkurta futen kredite e marre nga shogeria. Theksojme se shogeria nuk ka marre
kredi te tilla.
Ne date 31.08.2014 eshte bere transferimi i Furnitoreve nga Elber sh.p.k ne vleren 13.409.872 leke
dhe i Llogarise 467 (kreditor te tjere) me vlere 3.649.676 leke sipas proces-verbalit Nr.186/12 date
03.11.2014
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Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 178,345,073 leke dhe perkatesisht :
Peshen me te madhe ne kete shume eka detyrimi ndaj Miklo Construction me 153,522,762 leke,

ose 86 % te totalit por me te cilen eshte hdhur nje marreveshje per shlyerjen e situacioneve per 6-

viet.

Furnitore per fatura te pamberritura 9,193,489 leke
Ergi Shpk 3,440,333 leke
Bajrami-N 6,874,806 leke
OSHEE 567,702 leke

Furnitore te tjere( per blerje materialesh dhe sherbimesh) 4,715,981 leke

Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore paraqiten ne pasive me shumen 2,052,209 leke dhe perkatesisht :

Sigurime shogerore Dhjetor 2014 1,671,198 leke
Tatim mbi te ardhurat Dhjetor 2014 81,893 leke
Tatimi mbi fitimin Viti 2014 299,118 leke

Perberja e kapitaleve te veta
Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushirimore paragitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te veta 2014 Gjendja ne Shtesat Pakesimet | Gjendja ne
fillim fund
Kapitali i nenshkruar 3.500.000 | 1,569,756,099, 01 1,573,256,099
Rezervat ligjore 0 0 0 0
Rezervat statutore 0 0 0 0
Rezervat e tjera 0 0 0 0
Fitimet e pashperndara(Humbje) 0 0 0 0
Fitimet e ushtrimit (Humbje) 0 0 0 0
Totali 3.500.000 | 1.569.756.099 0| 1.573.256.099

Si¢ shihet ne tabelen e mesiperme shogeria rezulton me nje kapital pozitiv ne fund te wvitit
ushtrimor 2014 prej 1.573.256.099 leke

Sic shihet kapitali themeltar 1 nenshkruar ne Aktin e Themelimit eshte 3.500.000 i ndare ne 35.000
aksione me vilere nominale 100 (njeqind) leke secili 1 cili eshte i papaguar.Primi i Kapitalit prej
1,568,118,348 leke eshte shtese e kapitalit nepermjet kontributit ne natyre (aktivet afatgjata) te
transferuara ne Shogerine Ujesjelles Kanalizime Elbasan sh.a dhe 1,637,751 leke eshte fitimi i vifit
ushtrimor

Aksioneri i vetem i Shogerise eshte Bashkia Elbasan.
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Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te fidhura.

Gabime materiale te perindhave te meparshme
Ne pasgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve mateniale te periudhave te

meparshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezente nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen nga vleresimi i

ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate vitit ushtrimor 2014 ka rezultuar me nje fitim prej 1,936,869 ieke, ¢ cila ge vjen
keshtu:

Te ardhura te realizuara 112.296.162 leke
Shpenzime te kryera 110.359.293 leke
Fitim 1.936.869 leke
TE ARDHURAT

Te ardhurat kryesisht vine nga veprimtaria kryesore e Shoqerise {Shitja e ujit)

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve te tjera si Lidhje Rilidhje, vendosje matesi, kliente per
formulare, te ardhura nga grantet

Te ardhura nga grantet (subvencionet).

Te ardhura te tjera, ku perfshihen arketimi 1 kamatvonesave dhe arketimi 1 Takses Lokale te

Bashkise ku sipas marreveshjes perfitohet 5% e shumes se arketuar.

Nje paraqitje e detajuar e te ardhurave eshte bere ne tabelen e meposhtme :

Nr. Emertimi i Llogarise Viti 2014
1 Shitje uji 91,160,385
2 Vendosje matesi 28,808
3 Lidhje,rilidhje uji 636,724
4 Lidhje me kanalizimet 33,230
5 Kliente per formular 85,167
6 Miratim planvendosje 148,667
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7 Kliente per sherbime te tjera 198,250
8 Subvencione,ndibma te ndryshme 13,000,000
G Gjoba dhe penalitete kamata te arketuara 5,910,671
10 Te ardhura te tjera (5% Takses Bashkise) 1,091,840
11 T€ ardhura nga interesat 2,420

Totali 112,296,162

» SHPENZIMET
Shpenzimet e vitit 2014 kane nje vlere prej 110,359,293 leke ku pjesen me te madhe e perbejne
shpenzimet per mallra dhe materiale rreth 45% per aktivitetin e operim mirembajtjes, shpenzime

per paga rreth 18.4% dhe shpenzime te tjera per mirembajtje € riparime, taksa dhe tarifa vendore,

amortizimi.
Nr Analiza e shpenzimeve per vitin 2014 2014
1 Blerje malira dhe materiale 50,587,723
2 Shpenzimet per sherbime , riparime , mirmbajtje etj 7,940,680
3 Shpenzime per taksa dhe tarifa 7,259,363
4 Shpenzimet per paga dhe shperblime 23,804,108
Shpenzime per interesa, humbje debitore, kembime valutore,
5 tatim-fitim etj 57,249
G Shpenzime Amortizimi Aktivet Afatgjata 20,709,670
TOTALI 116,359,293
AKTIVE TE KUSHTEZUARA

Ne date 31.08.2014 kur u be transferimi i veprimtarise te Elber sh.p.k ne Ujesjelles Kanalizime
Elbasan sh.a, u transferuan edhe disa Procese Gjyqesore sipas Proces-Verbalit Nr. 1403/10 Prot
date 13.11.2014 te cilat jane ne vazhdimest dhe Shoqeria kishte pretendime per arketim.

Perkatesisht jane Debitore te tjere ne llogarine 467

-  BWI (shperblim demi} 11.167.084 leke
- Albstar {(shperblim demz) 8.695.525 leke
- Atila (leke) 3.331.331 leke
- Atila (euro) 4,755.266 leke

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Eibasan sh.a nga informacioni 1 marre nga Dega Juridike dhe nga
historiku 1 ketyre proceseve gjyqesore te cilat kane vite ge vazhdojne por mundesia per arketim

eshte shume e ulet, nuk i njeh si Aktive ne Bilancin e saj. Ne momentin ge do dale nje vendim dhe
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do te jete i mundur arketimi i ketyre shumave Shogeria do ti njohe ne Pasqyrat Financiare s1 Te
Ardhura.

Bazuar ne SKK Nr.1 (pika 20) “Aktivi njihet ne Pagsyren Financiare te njesise ekonomike vetem
nese eshte ¢ mundur ge prej tij te gjenerohen perfitime ekonomike ne te ardhmen. Nese keto
perfitime ekonomike jane te mundshme por nuk ka siguri te mjaftueshme, ai aktiv nuk do te njihet
ne pagyren e pozicionit financiar por mbahen ne Shenimet Shpj éguese si Aktive Te Kushtezuara™
SKK Nr.9 (pika 25) “Bleresi njeh vetem aktivet e identifikueshme te njesise se blere, detyrimet
dhe detyrimete kushtezuara ne daten e blerjes, vetem nese ato i perbushin kriteret € meposhtme. Ne
rastin e nje aktivi, kur eshte i mundur cdo perfitim i ardhshem ekonomik i lidhur me te ge rrjedh
tek bleresi dhe vlera e tij mund te matet ne menyre te besueshme”

SKXK Nr.6 Provizionet, Detyrimet dhe Aktivet e Kushtezuara

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN SH.A

Pergatiti : Miratoi : >/'\
/f \V‘{
Shef Departamenti Ekonomik Drejtori i Pergjithshem
ALBANA SULMINA FIX-CBRG
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